Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121200216

216

Nº 240, quinta-feira, 12 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

A PREGOEIRA informa aos interessados que encontra-se aberto, Pregão
Presencial 027/2019, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS em 27/12/2019 ás 08:00hrs, conforme
especificações contidas em Edital. As informações, acesso e retirada do Edital de Licitação
encontra-se disponível na Sede da Prefeitura de Barro Preto, situada Praça Antônio Osório
Batista, nº. 06, Centro no horário das 8:00 às 12:00 horas, 12 de Dezembro de 2019

RENATA PRATES DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

OBJETO: Contratação de empresa para locação de horas máquinas para recuperação das
estradas vicinais neste Município (conforme descrito em anexos do Edital). DATA DE
ABERTURA: 13/01/2020. HORÁRIO: 08h00min. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min. Caetité-Ba, 10/12/2019.

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2019

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 03 de janeiro de 2020, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º
019/2019, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de obras na
construção de um muro, nesta cidade de Caetité/BA (conforme descrito em anexos do
Edital). O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de
Caetité, das 08h00min ás 12h00min.

Caetité-BA, 10 de dezembro de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2019

Fase de Propostas de Preços. Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço
de execução de obra de construção da praça da Rua Ondina, no município de Camaçari
- Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -

Compel, torna público aos interessados, que transcorrida a fase recursal e por não
haver quaisquer manifestações / protocolo de interposição, a Compel CONVOCA os
interessados para participarem da abertura dos Envelopes de Preços dia 13 de
dezembro de 2019 - Horário: 09:00 hs Local: Auditório do Prédio da Secretaria de
Saúde/Educação (prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari.

Camaçari-BA, 11 de dezembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Pela Compel

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 8/2019 - COMPEL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI comunica aos interessados, que está
aberto a CHAMADA PÚBLICA N.º 008/2019 - COMPEL, para eventual aquisição de gêneros
alimentícios (DERIVADOS DE LEITE: Iogurte, bebida láctea tipo Iogurte, manteiga e queijo
tipo mussarela) DA AGRICULTURA FAMILIAR, destinados à alimentação escolar nas creches
e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do município de Camaçari-BA,
disponibilizado no sítio do Portal de Compras de Camaçari
(www.compras.camacari.ba.gov.br). Período para entrega e recebimento dos envelopes
contendo os documentos da Chamada Pública: 09h00min do dia 12/12/2019 até às
14h00min do dia 09/01/2020. Data de abertura dos envelopes: 10/01/2020 às 09h00min.
Local: Auditório da Coordenação de Produtos e Patrimônio da Prefeitura Municipal de
Camaçari, situado na Avenida Francisco Drummond, s/nº, Prédio da Secretaria de
Educação, térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia. Informações através do e-mail:
credenciamentocmp@gmail.com.

Camaçari-BA, 11 de dezembro de 2019.
ANA CARLA COSTA PAIM

Presidente da Comissão Central Permanente de licitação
Em exercício

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 24/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para Manutenção e Conservação de
Pavimentação Asfáltica em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado à Quente) e CBUF
(Concreto Betuminoso Usinado à Frio), com Tapa Buraco na Sede e Costa do Município de
Camaçari, Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de
Licitação - Compel,torna público que de posse da Documentação de Habilitação, realizou
sua análise (interna) cujo julgamento e resultado, está assim descrito:

As empresas: LIGA ENGENHARIA LTDA e CAMPBEL CONSTRUÇÕES E
TERRAPLANAGEM LTDA, atenderam de forma satisfatória ao exigido no Edital, portanto,
foram analisadas, julgadas e consideradas HABILITADAS e apta a prosseguir no certame. Os
motivos estão explicitados na ATA de Julgamento Interna - que se encontra disponível no
Portal de Compras do Município.

Camaçari-BA, 11 de dezembro de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação de Aviso de Extrato do Ato Homologatório, veiculada no Diário

Oficial do Estado da Bahia n.º 22.664 do dia 22/05/2019 e no Diário Oficial da União, Seção

3, n.º 97, no dia 22/05/2019. Onde se lê: Homologa e Adjudica os lotes I e II da Concorrência

nº 015/2018; Leia-se: Homologa e Adjudica os lotes I e II da Concorrência nº 012/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019SA

Comunicamos aos interessados que a Secretaria Municipal de Saúde estará
realizando o Pregão Presencial Nº 056/2019SA, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços em tecnologia da informação, com fornecimento de
software de Sistema Integrado de Gestão da Saúde com o objetivo de atender as necessidades
dos agentes de saúde, agentes endemias e gestão da Secretaria de Saúde do Município de
Candeias/BA, abertura no dia: 26/12/2019 às 13h30min. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações
através do e-mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 12 de dezembro de 2019.
ERITON RAMOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 3° (terceiro) termo aditivo de prazo do contrato nº 165/2016. PARTES: MUNICIPIO DE
CANUDOS - CONTRATANTE: MARINALVA SOUZA GOMES DE OLIVEIRA C&A LTDA - CONTRATADA .
OBJETO: execução de obras de Construção de uma unidade de Ensino Infantil ( creche) no
município de Canudos-BA, conforme termo de compromisso PAR nº 0550/2013 - Ministerio da
Educação FNDE. ALTERAÇÃO: CLAUSULA CONTRATUAL: 10. LICITAÇÃO: Concorrência Pública nº
001/2016. Assinatura: 20/11/2019, Vigência:21/11/2019 a 21/11/2020.

ESPÉCIE: 2° (segundo) termo aditivo de prazo do contrato nº 178/2017. PARTES:
MUNICIPIO DE CANUDOS - CONTRATANTE: MARINALVA SOUZA GOMES DE OLIVEIRA C&A
LTDA - CONTRATADA. OBJETO: contratação de empresa especializada para revitalização do
Estádio Municipal Armandão. ARMANDO GONCALVES DA SILVA situado na sede do
município de Canudos. ALTERAÇÃO: CLAUSULA CONTRATUAL: 10. LICITAÇÃO: tomada de
Preço n. 006/2017. Assinatura: 19/11/2019, Vigência:20/11/2019 a 22/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditamento de quantitativo e valor do objeto, do contrato de Contratação de
empresa para prestação de serviços na reforma de Unidade de Atenção Especializada em
Saúde, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município,
oriundo da TOMADA DE PREÇOS nº 001/2018, tendo como contratada a Empresa LL
EMPRENDIMETO LTDA - EPP, no valor de R$ 61.806,17 (sessenta e um mil oitocentos e seis
reais e dezessete centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº CR S003/2019

A Prefeitura De Capim Grosso - Bahia, Através Do Fundo Municipal De Saúde De
Capim Grosso - Funsaúde Homologa O Resultado Do Credenciamento Nº Cr S003/2019,
Cujo Objeto É "Credenciamento Para Credenciamento Para Contratação De Pessoa Fisica E
Jurídica Para A Prestação De Serviços Na Área Da Saúde Na Unidade De Pronto
Atendimento - Upa, Conforme Critérios, Termos E Condições Estabelecidos No Edital E Nos
Seus Anexos, Para Atender O Município De Capim Grosso - Ba", Credenciado: Thiago De
Oliveira Carneiro, Cpf: 052.359.435-62 Valor: 240.300,00.

Capim Grosso-BA, 5 de dezembro de 2019.
AITAN OLIVEIRA GUIMARÃES ROCHA

Secretaria Municipal De Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

EXTRATO DE CONTRATO

Licitação. Modalidade - Pregão Presencial 009-2019. OBJETO: Contratação de empresa do
ramo, para Aquisição de Ar Condicionado, conforme Termo de Compromisso PAR nº
201303190/2013, provenientes do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, para
suprir as necessidades da secretaria de Educação do Município de Caravelas/Ba, solicitados
pela Secretaria Municipal de Educação de Caravelas- Bahia. CONTRATADA: T C INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS E ARTEFATOS DEESCRITÓRIO LTDA, com o valor total de R$ 32.780,00
(trinta e dois mil, setecentos e oitenta reais); VIGÊNCIA: Será até 31 de dezembro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O Prefeito Municipal de Caravelas, Bahia, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar e Adjudicar o Processo
Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº. 009-2019, referente à Contratação de
empresa para Aquisição de Ar Condicionado, conforme Termo de Compromisso PAR nº
201303190/2013, provenientes do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, para
ser firmado com a Prefeitura de Caravelas - Bahia, solicitados pela Secretaria Municipal de
Educação de Caravelas- Bahia. Modalidade: Pregão Presencial. Objeto: Contratação de
empresa para Aquisição de Ar Condicionado, conforme Termo de Compromisso PAR nº
201303190/2013, provenientes do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, para
ser firmado com a Prefeitura de Caravelas, solicitados pela Secretaria Municipal de
Educação de Caravelas- Bahia, conforme planilhas anexas do Pregão Presencial n° 009-
2019. Licitante Vencedor: T C INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ARTEFATOS
DEESCRITÓRIO LTDA, com o valor total de R$ 32.780,00 (trinta e dois mil, setecentos e
oitenta reais); Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Caravelas-BA, 11 de dezembro de 2019.
SILVIO RAMALHO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará Pregão Presencial de N.° 034/2019,
objetivando a contratação de pessoa jurídica para aquisição de veículo automotor 0km.
A abertura será no dia 27/12/2019, às 08:00 (oito horas), na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 11 de dezembro de 2019.
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-12T01:22:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial